UBND TỈNH NINH BÌNH
VĂN PHÒNG

Số:         /VPUBND-VP6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng      năm 2026
V/v  thực hiện Thông tư số 02/2026/TT-BYT

ngày 04/02/2026 của Bộ Y tế quy định sửa đổi,
bổ sung, bãi bỏ một số điều của Thông tư
số 57/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 của
Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc phân cấp

giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực
khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền

quản lý của Bộ Y tế

 Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 04 tháng 02 năm 2026, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số
02/2026/TT-BYT quy định sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Thông tư số
57/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc phân
cấp giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc
thẩm quyền quản lý của Bộ Y tế (có Thông tư kèm theo).

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với  các cơ
quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, triển khai thực hiện Thông tư số 02/2026/TT-
BYT của Bộ Y tế theo quy định.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP6, 2, TT1.
VTHA_VP6_2026.02.23

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Chu Thị Hồng Loan

		2026-02-10T15:31:08+0700

		2026-02-10T15:51:07+0700

		2026-02-10T15:51:07+0700

		2026-02-10T15:51:07+0700

		2026-02-10T15:51:07+0700